
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE

N. 584  DEL 25-10-2018

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Approvazione preventivo di spesa per l'acquisto di materiale da
fornire all'istituto comprensivo G.Philippone per la pulizia delle
scuole dell'infanzia, primaria e media. CIG: Z192552E7C

L'anno  duemiladiciotto addì  venticinque del mese di ottobre, VASILE SALVATORE

Visto il preliminare n. 606 del 15-10-2018 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO:
Che le scuole dove si svolge l’attività didattica degli alunni della scuola materna, elementare e media
devono offrire all’utenza scolastica dei luoghi puliti e igienicamente sani;
Che l’istituto comprensivo G.Philippone con nota dell’08/10/2018 prot. 22287 ha chiesto la fornitura di
materiale di pulizia da utilizzare nelle scuole dell’infanzia, primarie e media;
Che la pulizia dei locali delle scuole, per l’afflusso della molteplicità di persone, sia degli alunni che
degli insegnanti oltre che del personale ausiliario, necessitano di una cura e pulizia igienica attenta al
fine  di evitare l’insorgere di eventuali malattie o contaminazione da semplice contatto;
Che per ragioni di sicurezza non si può ritardare la fornitura richiesta dall’istituto comprensivo,
pertanto saranno adottati provvedimenti d’urgenza;
Che per ragioni di bilancio non è possibile fornire tutto il materiale richiesto con la nota sopracitata,
pertanto sarà fatta una fornitura per quantità inferiori a quelle richieste ma comunque sufficienti  per
assicurare momentaneamente l’igiene dei locali;
Che con delibera G.M. n. 117 del 15/10/2018 è stata assegnata al Segretario Comunale la somma di
Euro 771,60;



Che a tal fine è stato redatto apposito preventivo di spesa per l’acquisto di materiale di pulizia per
l’importo complessivo di Euro 771,60;
Che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore a euro 40.000,00 trovano
applicazione le disposizioni contenute nell’art.36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D. lgs. 50/2016;
RITENUTO di affidare alla ditta Abello Vincenzo -  Corso Umberto I n. 1 - San Giovanni Gemini la
fornitura di cui sopra;
VISTA la legge 142/1990 come recepita con l.r. n.48/91;
VISTE le ll.rr. 44/91; 26/93; 7/92; 23/97; 23/98; 30/2000;

DETERMINA

Per quanto in narrativa espresso, approvare il preventivo di spesa dell’importo complessivo di euro
771,60 per l’acquisto di materiale da fornire all’istituto comprensivo G.Philippone per la pulizia delle
scuole dell’infanzia, primaria e media.
Di affidare la fornitura di che trattasi alla ditta Abello Vincenzo – Corso Umberto In.1 – San Giovanni
Gemini.

Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento è stata impegnata con delibera G.M. n.
117/2018 con imputazione al codice di bilancio 04.02.1.03.02.06.004 cap. 1366/1 del bilancio corrente
esercizio.
Di dare atto che si procederà con successivo provvedimento alla relativa liquidazione previa
presentazione di fattura.
Di dare atto che il CIG è il seguente: Z192552E7C
Di dare atto che la ditta Abello Vincenzo è in regola con gli obblighi contributivi.

UFFICIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma 5° della
legge 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91.
                                                                                 Il Dirigente dell’Area Finanziaria
                                                                                     f.to   Rag. Antonino Colletto

Codice bilancio
04.02.1.03.02.06.004 CAP. 1366/1
__________________
__________________
__________________
__________________

__ prenotazione                 __ impegno
n° _________________516
n° _________________
n° _________________
n° _________________
n° _________________

Euro
771,60
__________________
__________________
__________________
__________________



F.to VASILE SALVATORE



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                1008  per 15 giorni

consecutivi dal   ________________________ al _____________________

Lì  ______________________

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


